
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 
НАКАЗ 

 
23.03.2023 Харків № 30 

 
Про підсумки проведення  
ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу 
«Земля – наш спільний дім» 

 
На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 28.11.2022 № 1063, плану роботи Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, 
ураховуючи лист Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 
молоді Міністерства освіти і науки України від 16.01.2023 № 4 «Про 
проведення фінального етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш 
спільний дім», у період із 14 березня 2023 року по 17 березня 2023 року 
Комунальним закладом «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості» у дистанційному форматі проведено ІІ (обласний) етап 
Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» за темою «Луки мого 
дитинства» (далі – Конкурс). 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 
 

НАКАЗУЮ:  
 
1. Визначити переможців і призерів Конкурсу (додаток 1). 
 
2. Відзначити учасників Конкурсу, які в номінаціях посіли перші, другі і 

треті місця, грамотою Комунального закладу «Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості». 

 
3. Довести інформацію про результати проведення Конкурсу до відома 

керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти Харківської 
області (додаток 2). 

Термін: до 25.03.2023 
 
4. Направити матеріали переможців Конкурсу для участі у фінальному 

етапі Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» та організувати 
інструктивно-методичний супровід учасників. 

Термін: до 30.03.2023 



 2

 
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Тетяну КУРУКІНУ. 
 
 
Директор    оригінал підписано     Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 

 

З наказом ознайомлені: Курукіна Т. І. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Додаток 1 
до наказу директора  
Комунального закладу  
«Харківський обласний Палац  
дитячої та юнацької творчості» 
від  23.03.2023 № 30 

 
Список переможців і призерів  

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» 
 

І місце - учнівський 
колектив 
екологічної 
просвіти  
«Джерело» 
(Філіпська 
Вікторія, Молодець 
Поліна, Шелевий 
Олексій, Шелева 
Аріна, Пікалов 
Марк, Філіпський 
Владислав) 
 

- Красноградського ліцею № 3 
Красноградської міської ради Харківської 
області (керівник – ВОЛОШКО Ліана 
Володимирівна) 
 

ІІ місце - учнівський 
колектив 
екологічної 
просвіти 
«ЕКОВЕКТОР» 
(Попова Василина, 
Мірошниченко 
Артем, Дедік 
Максим, Легеза 
Сергій, Осетрова 
Вероніка, Орлачова 
Уляна) 

- КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» МЕРЕФ’ЯНСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(керівник – ШВЕЦЬ Валерія Сергіївна) 
 



 4

ІІ місце - учнівський 
колектив 
екологічної 
просвіти 
«Екомолодь» 
(Балюк Анастасія, 
Бердар Олександра, 
Москалик Юліана, 
Назарець Сабіна, 
Скотаренко 
Альбіна, Троцик 
Ельвіра) 
 

- Петрівського ліцею Наталинської сільської 
ради Красноградського району Харківської 
області (керівник – БУРЛАЄНКО Оксана 
Григорівна) 

ІІІ 
місце 

- учнівський 
колектив 
екологічної 
просвіти 
«Екологічна Варта» 
(Феленко 
Олександра, 
Морозова Марина, 
Нешта Анна, 
Іменинник Софія, 
Яреминець Віра, 
Корнєва Марія) 
 

-  Комунального закладу «Зачепилівський 
будинок дитячої та юнацької творчості» 
Зачепилівської селищної ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – НЕДОСВІТНА Карина 
Олегівна) 
 

ІІІ 
місце 

- учнівський 
колектив 
екологічної 
просвіти «Еколог» 
(Вовчок Анна, 
Халус Ольга, 
Канюка Ольга, 
Любенко Аліна, 
Єфіменко 
Олександра, 
Дубовик Денис) 

- Лукашівської гімназії Наталинської сільської 
ради Красноградського району Харківської 
області (керівник – МАКСИМЕНКО 
Анастасія Сергіївна) 

 
 
 
Директор     оригінал підписано    Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 

 
 
 
 



 5

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Додаток 2 
до наказу директора  
Комунального закладу  
«Харківський обласний Палац  
дитячої та юнацької творчості» 
від  23.03.2023 № 30 
 

Інформація  
про результати проведення ІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім»  
 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 28.11.2022 № 1063, плану роботи Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, 
ураховуючи лист Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 
молоді Міністерства освіти і науки України від 16.01.2023 № 4 «Про 
проведення фінального етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш 
спільний дім», у період із 14 березня 2023 року по 17 березня 2023 року 
Комунальним закладом «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості» у дистанційному форматі проведено ІІ (обласний) етап 
Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» за темою «Луки мого 
дитинства» (далі – Конкурс). 

У зв’язку з воєнними бойовими діями на території Харківської області  
у Конкурсі змогли взяти участь 5 учнівських колективів екологічної 
просвіти: «Джерело» Красноградського ліцею № 3 Красноградської міської 
ради Харківської області; «ЕКОВЕКТОР» КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» МЕРЕФ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ; «Екомолодь» Петрівського ліцею Наталинської сільської ради 
Красноградського району Харківської області; «Екологічна Варта» 
Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та юнацької 
творчості» Зачепилівської селищної ради Красноградського району 
Харківської області; «Еколог» Лукашівської гімназії Наталинської сільської 
ради Красноградського району Харківської області. 

Учасники представили відеопрезентації еколого-просвітницької та 
природоохоронної діяльності учнівських колективів, відеозапис конкурсного 
виступу  на тему «Луки мого дитинства». 

Відповідно до рішення журі учнівський колектив екологічної просвіти 
«Джерело» Красноградського ліцею № 3 Красноградської міської ради 
Харківської області посів І місце та буде представляти Харківську область у 
фінальному етапі Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім». 

 
Директор     оригінал підписано    Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 


